ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

Số:             /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Đức Phổ, ngày         tháng   năm 2023

V/v rà soát, kiểm kê, phân loại

tàu cá có chiều dài lớn nhất từ

6 mét trở lên chưa đăng ký

trên địa bàn thị xã

 - UBND các xã, phường ven biển;

 - Các Đồn Biên phòng: Sa Huỳnh, Phổ Quang.

Thực hiện Công văn số 3531/SNNPTNT-TS ngày 24/8/2023 của Sở Nông

nghiệp và PTNT về rà soát, kiểm kê, phân loại tàu cá có chiều dài lớn nhất từ 6

mét trở lên chưa đăng ký trên địa bàn tỉnh. Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến như

sau:

1. UBND các xã, phường ven biển chủ trì, phối hợp với các Đồn, Trạm Kiểm

soát Biên phòng trên địa bàn tổ chức rà soát, kiểm kê, phân loại toàn bộ tàu cá có

chiều dài lớn nhất từ 6 mét trở lên chưa đăng ký của địa phương (theo Phụ lục

đính kèm); đồng thời, nêu rõ nguyên nhân cụ thể (đóng mới tự phát, không có văn

bản chấp thuận của cơ quan quản lý; mua ngoài tỉnh không có hồ sơ đăng ký,

không có nguồn gốc; tàu không đảm bảo yêu cầu về kỹ thuật, không đăng kiểm

được;…) để Sở Nông nghiệp và PTNT tổng hợp và đề xuất Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn xem xét chỉ đạo và hướng dẫn địa phương thực hiện quản lý

khối tàu trên.

Kết quả rà soát gửi về UBND thị xã (qua Phòng Kinh tế) trước ngày

07/9/2023 để tổng hợp.

2. Các Đồn Biên phòng: Sa Huỳnh, Phổ Quang phối hợp với UBND các xã,

phường thuộc địa bàn quản lý thực hiện rà soát, cung cấp số liệu (nếu có) để địa

phương tổng hợp.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng Kinh tế;

- VP HĐND và UBND thị xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

Kính gửi:

PHỤ LỤC

TỔNG HỢP TÀU CÁ CÓ CHIỀU DÀI LỚN NHẤT TỪ 06 MÉT TRỞ LÊN

CHƯA ĐĂNG KÝ

(Kèm theo Công văn số:            /UBND  ngày      tháng    năm 2023

của UBND thị xã Đức Phổ)

TT

Họ và

tên chủ

tàu

Địa chỉ

(xã/phường)

Nghề

khai

thác

Năm

đóng

Vật

liệu

vỏ

tàu

Chiều

dài

(mét)

Công

suất

máy

(CV)

Ghi chú

(nguyên

nhân)

1

2

...

		2023-08-31T13:44:44+0700

		2023-09-01T08:15:20+0700

		2023-09-01T08:15:20+0700

		2023-09-01T08:15:20+0700

		2023-09-01T08:15:20+0700